Администрация сельского поселения « Песчанское »
Постановление
«29» апреля  2022 г.
№ 21
с. Пески
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Песчанское» за 1 квартал 2022 года

Руководствуясь статьей 52 ч. 2.3 Федерального закона от № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,о формировании, утверждении, исполнении местного бюджета и   контроля  над  его  исполнением, администрация сельского поселения «Песчанское» постановляет:
     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельского поселения «Песчанское» за 1 квартал 2022 год по доходам в сумме 1388865,91 руб., по расходам 1407951,57 руб. с превышением расходов над доходами в сумме  19086,66  руб.

    2. Утвердить доходы бюджета поселения по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов на 2022 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

    3.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

    4.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Песчанское» на 2022 год  согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

    5.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Песчанское» в  бюджет муниципального района  на 2022 год в соответствии с заключенными соглашениями о передаче части полномочий бюджетам другого уровня в сумме 1412191 рублей, согласно приложения 4 к настоящему постановлению.

   6.
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Песчанское»на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

  7.     Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава сельского поселения «Песчанское»                           А.Н. Попов
Приложение № 1

к постановлению Администрации
 сельского  поселения «Песчанское»
 от «29» апреля 2022 года № 21
Доходы бюджета поселения по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2022 года
	Наименование показателя
	Код  бюджетной  классификации
	Утверждено

(рублей)
	Исполнено

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Налоговые доходы

	339117.33
	110203,01

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	53357
	15922,08

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	53357
	15925,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	53357
	15925,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	101 02030 01 0000 110

	-3,08

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	285760.33
	94280,93

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	27000
	8984,71

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 06  01030 10 0000 110

	27000
	8984,71

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	258760.33
	85296,22

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1 06 06033 10 0000 110

	184160.33
	56007

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110

	74600
	29289,22

	Итого налоговые неналоговые доходы

	339117.33
	110203,01

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГОГО УРОВНЯ
	2 02 0000 0000000 000
	7423890
	1108244,71

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000
	6363000
	1239935,75

	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000
	135700
	33127\,14

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000
	925190
	5600

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	7763007.33
	1388865,91

                                                                                       Приложение № 2
к постановлению Администрации
 сельского  поселения «Песчанское»
от «29»  апреля  2022 года  № 21
Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджетов за 1 квартал 2022 года
	Наименование показателя
	Коды
	сумма (рублей)
	Исполнено

(рублей)

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	 6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3444665
	928602,16

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	000 00 00000

	606559
	148172,84

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	000 00 20000

	606559
	148172,84

	Глава муниципального образования
	01
	02
	000 00 20300

	606559
	148172,84

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	000 00 20300
	120
	606559
	148172,84

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	000 00 20300
	121
	465867
	114756,25

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	000 00 20300
	129
	140692
	33416,59

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	000 00 00000

	761047
	199585,18

	Центральный аппарат
	01
	04
	000 00 20400

	761047
	199585,18

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	000 00 20400
	120
	735792
	193860,18

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	000 00 20400
	121
	565126
	148894,14

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	000 00 20400
	129
	170666
	44966,04

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	000 00 20400
	240
	25255
	5725

	Информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	000 00 20400
	242
	25255
	5725

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000 00 00000

	2077059
	580844,14

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	000 09 39900

	2077059
	580844,64

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	000 09 39900
	110
	980026
	401171,78

	Фонд оплаты труда
	01
	13
	000 09 39900
	111
	752708
	266197,94

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	13
	000 09 39900
	119
	227318

	134973,84

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	000 09 39900
	240
	1025248
	117115,11

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	000 09 39900
	244
	391138
	110839

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	000 09 39900
	247
	634110
	6276,11

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	000 09 39900
	850
	71785
	62557,25

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	000 09 39900
	851
	55665
	55665

	Уплата транспортного налога
	01
	13
	000 09 39900
	852
	1120
	1120

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	000 09 39900
	853
	15000
	5772,25

	Национальная оборона
	02
	00
	000 00 00000

	135700
	33127,14

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00000

	135700
	33127,14

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	000 00 51180

	135700
	33127,14

	Расходы на выплаты персоналу, осуществляющему первичный воинский учет
	02
	03
	000 00 51180
	120
	132508
	33127,14

	Фонд оплаты труда
	02
	03
	000 00 51180
	121
	101773
	25443,27

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	000 00 51180
	129
	30735
	7683,87

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	000 00 51180
	240
	3192

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	000 00 51180
	244
	3192

	Проведение в готовность подразделений ДПК/ДПД городских и сельских поселений
	03

	5600
	5600

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	5600
	5600

	Муниципальная программа «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от ЧС мирного и военного времени на 2022 г.»
	03
	10
	0007951013

	5600
	5600

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	0007951013
	240
	5600
	5600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	0007951013
	244
	5600
	5600

	Национальная экономика
	04
	09

	919590

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	000 31 51201

	919590

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	000 31 51201
	240
	919590

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0 0 31 51201
	244
	919590

	Культура,  кинематография
	08
	00
	000 00 00000

	1678193.33
	415015,83

	Культура
	08
	01
	000 00 00000

	1678193.33
	415015,83

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	000 44 09900

	1406873.33
	415015,83

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	000 44 09900
	240
	1406873.33
	296970,29

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	000 44 09900
	247
	1406873.33
	296970,29

	Библиотеки
	08
	01
	000 44 29900

	271320
	118045,54

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	000 44 29900

	271320
	118045,54

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	000 44 29900
	240
	271320
	118045,45

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	000 44 29900
	247
	271320
	118045,54

	Социальная политика
	10
	00
	000 00 00000

	153639
	25606,44

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	000 00 00000

	153639
	25606,44

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	000 49 10000

	153639
	25606,44

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	000 49 10100

	153639
	25606,44

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	000 49 10100
	312
	153639
	25606,44

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	00
	000 00 00000

	1425620

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	000 00 00000

	1425620

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	000 52 01500
	540
	1425620

	ИТОГО РАСХОДОВ

	7763007.33
	1407951,57

Приложение № 3

к постановлению Администрации
 сельского  поселения «Песчанское»
от  «29»  апреля  2022 года  № 21
Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджетов за 1 квартал 2022 г.
	Наименование показателя
	Код администратора
	Коды
	Утверждено руб.
	Исполнено руб.

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Исполнено

(рублей)Общегосударственные вопросы
	802
	01
	00

	3444665
	928602,16

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02
	000 00 00000

	606559
	148172,84

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	000 00 20000

	606559
	148172,84

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	000 00 20300

	606559
	148172,84

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	120
	606559
	148172,84

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	121
	465867
	114756,25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	129
	140692
	33416,59

	Функционирование местных администраций
	802
	01
	04
	000 00 00000

	761047
	199585,18

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	000 00 20400

	761047
	199585,18

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	000 00 20400
	120
	735792
	193860,18

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	121
	565126
	148894,14

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	129
	170666
	44966,04

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	240
	25255
	5725

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	000 00 20400
	242
	25255
	5725

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	000 00 00000

	2077059
	580844,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	000 09 39900

	2077059
	580844,64

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	802
	01
	13
	000 09 39900
	110
	980026
	401171,78

	Расходы на подготовку и проведение выборов
	802
	01
	13
	000 09 39900
	111
	752708
	266197,94

	Специальные расходы
	802
	01
	13
	000 09 39900
	119
	227318

	134973,84

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	000 09 39900
	240
	1025248
	117115,11

	Реализация  государственной политики в области приватизации и управления  государственной и муниципальной собственностью
	802
	01
	13
	000 09 39900
	244
	391138
	110839

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	000 09 39900
	247
	634110
	6276,11

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	000 09 39900
	850
	71785
	62557,25

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	000 09 39900
	851
	55665
	55665

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	13
	000 09 39900
	852
	1120
	1120

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	13
	000 09 39900
	853
	15000
	5772,25

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	00
	000 00 00000

	135700
	33127,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	000 00 00000

	135700
	33127,14

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	02
	03
	000 00 51180

	135700
	33127,14

	802
	02
	03
	000 00 51180
	120
	132508
	33127,14

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	802
	02
	03
	000 00 51180
	121
	101773
	25443,27

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	02
	03
	000 00 51180
	129
	30735
	7683,87

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	02
	03
	000 00 51180
	240
	3192

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	02
	03
	000 00 51180
	244
	3192

	Уплата иных платежей
	802
	03

	5600
	5600

	Национальная оборона
	802
	03
	10

	5600
	5600

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	802
	03
	10
	0007951013

	5600
	5600

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	03
	10
	0007951013
	240
	5600
	5600

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	802
	03
	10
	0007951013
	244
	5600
	5600

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	802
	04
	09

	919590

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	04
	09
	000 31 51201

	919590

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09
	000 31 51201
	240
	919590

	Поддержка дорожного хозяйства
	802
	04
	09
	0 0 31 51201
	244
	919590

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	00
	000 00 00000

	1678193.33
	415015,83

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	000 00 00000

	1678193.33
	415015,83

	Культура,  кинематография
	802
	08
	01
	000 44 09900

	1406873.33
	415015,83

	Культура
	802
	08
	01
	000 44 09900
	240
	1406873.33
	296970,29

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	802
	08
	01
	000 44 09900
	247
	1406873.33
	296970,29

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	000 44 29900

	271320
	118045,54

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	000 44 29900

	271320
	118045,54

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	08
	01
	000 44 29900
	240
	271320
	118045,45

	Библиотеки
	802
	08
	01
	000 44 29900
	247
	271320
	118045,54

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	10
	00
	000 00 00000

	153639
	25606,44

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	10
	01
	000 00 00000

	153639
	25606,44

	Социальная политика
	802
	10
	01
	000 49 10000

	153639
	25606,44

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	000 49 10100

	153639
	25606,44

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	802
	10
	01
	000 49 10100
	312
	153639
	25606,44

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных  образований
	802
	14
	00
	000 00 00000

	1425620

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03
	000 00 00000

	1425620

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	000 52 01500
	540
	1425620

	ИТОГО РАСХОДОВ
	802

	7763007.33
	1407951,57

Приложение № 4

к постановлению Администрации

 сельского  поселения «Песчанское»

от «29»  апреля  2022  года  № 21
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Песчанское» в  бюджет муниципального района  на 2022 год в соответствии с заключенными соглашениями о передаче части полномочий бюджетам другого уровня

	№ п/п
	Наименование межбюджетных трансфертов
	Утверждено

(рублей)
	Исполнено

(рублей)

	1
	Иные межбюджетные трансферты  на организацию культурно-досуговой деятельности
	1403257

	2
	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	22363

Приложение № 5
к постановлению Администрации
 сельского  поселения «Песчанское»
от «29»  апреля  2022  года  № 21
Источники финансирования профицита бюджета сельского поселения «Песчанское» за 1квартал 2022г.
	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено
	Исполнено

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего

В том числе

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0
	19085,66

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств, всего
	-7763007.33
	-1388869,02

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7763007.33
	-1388869,02

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7763007.33
	-1388869,02

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-7763007.33
	-1388869,02

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств, всего
	7763007.33
	1407954,68

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7763007.33
	1407954,68

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7763007.33
	1407954,68

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	7763007.33
	1407954,68